
A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LTDA - ME.
CNPJ 04.624.230/0(m1-82 - CGF 06.313742-9

Rua: Gervasic Marina, }35 -- Centro - Callindé-Ce.
Tele6onc: (85) 3343-366c) - c-naL: POUPAURNACA:üNOE@HOmnl.cau.

.Õ

PROPOSTA DE PRECES

PREGOEIRO(a)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE
ltEF. PREGÃO PRESENCIAL NO PP $3l2ü22.SETAS
[)ata: 04 de abri] de 2022 às 08:30 bons. #"'

/

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A. L CRUZ. SER'VIÇOS DE FUNERÁRIA L'lDA
CNPJ Q4.624.23aOOQ} -82 - CGF 86.3 i3742-9
ENDEREÇO: Rua: Gervásio Marfim, 135 Centro Canhdé-Ce
TELEFONE: (85} 3343-3669.
E-MA]IL: POUPAURNACIAN]N])EÚt:HOTMA]L(Xlly.
Conta Bancária nKI Agência n' 0746 C: f (' !734-6, Banco; Caixa Económica.

ME

Tendo examinado o Edita! - Pregão PnseacÍa! a PP 03/2022-SETAS, apresentamos a presente proposta pma o obleto abaixo descrito
cm conÊomúdade com o Temia de Retuência cdital.

Nesta oportuúdade, declaramos inteira submissão aos ditames da LGi n' l0.520, de 17/07'2002 Lei quc Regulamenta o Pregão, pelo
í)ecfcto Ro 3-S55, de 88/08/20Qe, e }egíslação corKiata ap içando-se subsid;ariamcote, aQ qtle couber, 8 Lei 8.666. de 2}/06/93, e s as
ültemçõa püstedorm e às cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

Através do poesente, declaramos inteira submissão &os ditainKS da Lei no 8.666/93, su.las posteriores alterações e as cláusulas e
condições previstas no Pregão Prcscncialacima mencionado.

<lBIE'TO: REGISTRO DE PREÇOS P'.f\RA F\JTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS };UNERARl10S(!NCÍ.UINDO O
FORNECIMENTO DE URNAS E ASSESSóR]OS, ADULTOS E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES l)A SECRETARIA DO TRABAI.HO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÀ-CE,(com
atnpla participação), conforme especificações contidas no Termo de Re&rência, constante do mexo Ido pnsente edital.

}TE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÕES

UNITAIU
VALOR O POR

QUANT UNITÁRIO i EXTENS
VALOR
TOTAL

TOTAL POR
EXTENSO

URNA
Confeccionada çm

18mm de espessura; âorio interior ein tecido
}'NT: acabamento cm verniz de a!eo brigo;

t)4 alças04

FUNERÁRIA
madeira de pinos com

INF'ANTIL:

tampa com
articuladas tipo parreira; dimensões; largura

chavctas; com.
Cento e

pare in&rior ombro 43cm, latgum parte

tos e
R$ 5S0,00

cinquent t92.500,00

noventa e
dois mne

real
inferior 1,40m, na parte superior
aitum 20cm. padrão popular,
sextavado; fornecida em laca! informado }Kla
Prchkura de TIANGUA/CE.
URNA FUNERÁRIA ADULTO:
Con&ccionada em madeira. de
}8mm de espessura; Sofro htabf em twido
TNT: acabamento em -verniz de alto brilho;

çom 04 chavetas; com 06 alçasta

1,40l& 1,46tU
modelo

pinos com
R$ 950,QO

cínquent

RS
760,000.00

Sete centos e

reais

.t l. {l'RtlZ. SER'b'l('O$ »Z FtlNERÃRI.à LI'D.t - hft!.
{'NPJ04.624.230/00Gi-82 - CGF 06.3j 37424

Rua:(}ermsio Mortas. 13S - Centra -- Caiindé-Ce.
TeleEoüe (85) 33433669 - E-MAIL: Paul



"''TH:l; RT TW:l"""-"'if 3ii;
Telefone: (85) 3343-36fi9 - E.MAIL: POUPAunNACANÍNDeüluOTMAiUCOU. '\ N',

./
/

articuladas tipo pureira; dimensões: largura
parte inferior ombro 58cm, lar④ira parte
superior ombro 64cm, comprimento parte
ia&fbf },9Ql& aa pa«e supedof ],96m,
altura 22cm. padrão popular, modelo
sextüvado; Êorn«ida em localinÊormado pela
Pre&itum de I'IANGU.A/CE.
URNA FVNERÀRIA ADULTO TIPO
GG: Conhccionada em madeira com 18mm
de wpwsura I'eÊorçado; corro interior em
tecido TNT reforçado em ferro; acabamento
em verniz; tampa com 04 chavetas; com 06
alças de hno galvmiizado; dimewões:
largura parte inüeriar ombro 58cm. lwguia
parte superior ombro 64cm, compt mento
parte inferior 2,00m. na parte superior 2,05m,
altura 31cm, padrão populw, modelo
Kxtavado; âomccida cm localinfbrmado pela
Prefeit de T{ANGUA/CE.
l«T FUNERÁRIO ADULTO
MASCULINO, APARATOS: OI pacote de
vclas grandes com 04 unidade.s, 01 mortalha

qualidade, composta pol (calosa, calça e

KIT FUNERÁRIO ADULTQ[i'EMIN]NO,
APARAM'OS: OÍ pwote de veias grandes
com 04 unidades, OI nnrtaha adulta
feminina. confeccionada em tecido de
rualidadc, composta pot' (vestido e meias.
K]T BTNERAR]O INFANTIL,
APARATOS: OI pacote de velas gra1ldes
com 04 unidades. 01 mortaha infantil,
coafbccbaada em tecido de qua&dade,
cotnposta por(mupinha híanti] feminina ou
tnasculina

TANATOPRAXIA/PREPARAÇÃO:
(assepsia e preparo do wi:po),
acompanhamento do serviço com saiote, 01
jogo de paraímnto pMÜ o velório, tapete,
acres brancas artiãciais para a cabe

3 UND Fnisqueim 200
R$

1.100,00

Um mil R$
220.000,00

])uzentos e
vinte mil

Freiras
Artigos

Funerárh
4 KIT R$ 100,QO

Cem
R$ 50.000,{n Cinquenta

Freiras
Artigos

Funerário
S

5 KIT 500 R$ 100,00 R$ 50.000,00 Cinquenta
mil reais

Freitas

Artigos
Funerário

6 350 R$ 100,00
Cem

a$35.000.00 TTE:''üco

7 Serviç Poupa
Urna

a reais

200
RS

170.000,00

Cear) e
setenta mi.!

quatro cena.os
e setenta e

quinhentos

VALOR TOTAL
R$

1.4'77.300,0Q

yALOK GLOBAL DA PROPOSTA; R$ 1.477.S00,00(Um milhão quatro centos e setenta e sete mne quinhentos reais)

Validade da proposta; 60 (sessenta) dias
?rezo de exwução dos se idos/eomecimento, imedhmnente após ordem de wwiço/campas.

DecIMo para os devidos üm$ que nos preços ohrecidos estão incluídas todas as despes® incidentes sobre os sewiços:
tributos, deslocamento de pesüoale delnlais ânus pertinentes à fabricação e tramporte do Gueto licitada

reÉercnte a ítete

A. L.(:RllZ. SERÁ'AÇOS D]t FtJNERÁRIA ],'H)i\ - ]blE.
(:NPJ a4.624,230/000i-82 - CGF 06.313742-9

'íeleãone: 1'8S) 33433669 - E-MAIL: PDUPAURNACANINDE@lHOTMAILCOM.



A L CRUZ. SERVIÇOS nE FUNERÁRIA LTDA - ME.
CNPJ (».624.230/Q08i-82 - CGF 86.3 } 3?42-9

Rlm: Gervasio Marfins, 135 - Centro - Canindé-Ce.
Telefone: (8S) 3343-3669 - E-MaL: POUPAURNACANiNOEeHOTMAILcoM.

Feio quc, porscr a expr são da vadade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CANINDli CE. OI de abrildc 2022

André tle Limo Cruz: Sócio Administram
RiA LTDA - $1E

ã⑤
i....PHa

ARR. M

A. L( 'RtÍZ. Sl:R'b'AÇOS DE FtJNgIR.\RIA l.T'l)A - b#E.
CNP3 8+.624.2308aji-U - CGF e6 3} 3?42-9

Rua; Gaxusio À4arths. !35 - Ccmlro -- Cattindé4..c.
Telefone: (B5) 33433669 - E-MAIL: POUPAURNACANIN DE@HOI'MAILCOM.



A. L. CRUZ. SERV]ÇOS DE FUNERAR]A LTDA. - ME.
CNPJ 04.624.230/0001-82 - CGF 06.313742-9

Rua: Gervasio Mastins, 135 -- Centro - Canindé«Ce.
Telefoi\e: (85) 3343-3669 - e-maL: POUPAURUACANIWOe@nOmal.cou.

PR.EGOEIRO(a)
DA PRXITITURA MtJNICIPAL DE TIANCUÀ«CE
REr. PRBIGAO PRESENCIAL. NO P}'' 03/2032-SET,\S
Data: 04 de abra de 2022 às 08:30 horas.

AO

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENI'E: A. L CRUZ. SERVIÇOS l)E f'tlNERÁRIA LTI)A
CNP} 04.624.238/008} -82 - CGF Q6.3 } 3742-9
ENDEREÇO: Rua: Ge ásio hãaaias, t 35 - Centro -- Cadndé-Ce.
TEI,XFONE: (8S) 3343-3669.
C-NÍAill,: POtjt'AtlKN.4.C'.XNiXOZÜ,..Uo:i'U.'tii-:çQ!!.

⑩BIRTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS(INCLUINDO O FORNECIMENTO l)E
URNAS E z\SSESSÓR]0S, ADULTOS E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECliETARIA DO
TRABAj:HO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MI.JNICIPIO DE TIANGUÀ-CE.(com ampla pwticipação), conbm)e especificações cona.idw no
Teimo de Referência, constante do mexo l do presente edital.

DEC[.ARACÕES DE CREDENCIAMENTO E ]]ABIL]TACÃO

çulpresa A. L. CiRUZ. SERVIÇOS DE f'UNEIRARIA LIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n'04.624.238/0001-82, DECLARA sob as pegas da
lei. para todos os l de direito a q e se possa prestar, especialmente para eaz« prova em ptocwso liciíatório. j to ao l\4aniCiPio de 'l:lANCtr.v(:'E
o seguinte

1. Qüc dá ciência de qüe cuayre plenamente os requisitos de rabi ilação coashnt« do ins&ulnento convocaíóíio;
2. Que tem pino conhecimento de todos os parâmeh'os e elementos do edital e dos savíços/fomeciJnento a serem executados
licitatóúo; e
3. Que sua propwta de preços atende integralmente üo$ requisitos constantes no edital.

no ptnente certame

A einprwa A. L. CRUZ. SERVIÇOS DE FUNERÁRIA LIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no04.ó24.230/0001-82, DECLARA

a) $ob w puas da }ei, pam todos os fias dç direito ü que sc possa prcstw. especialmente para üms de prova em processo licitatódo, .junto ao Município
de TIANGli.Á /CE, que, em cumprimento ao estabejecído na Leí N'- 9.8S4, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/íO/1999, e ao incha XXXlll do
artigo 7o, da ('instituição Federal. aão emprega mworç$ de 18(dezoito) anos em trabalho nommo, perigoso ou insalubN, nem emprega menores de 16
(dczcsscís) mos cm trabaho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos

b) Que não fomos declarados inidõaws para licitar ou contmür com a Administração Püblim, nos termos do incisa IV do art. 87 da Lei N'. 8.666/93 e
quc incxislc qualqucx fato stpcneBicate inpc&!ivo dc nossa babüitaç:io paa pwt cipw ao pr«eatc certame !iciüt6río, bem assim que Scamos ciente
da obriga oãedade de d r ccwlê elas posterioxw, ow !amos do aã- 32, $2", da Lei N'. 8.$66/93

c) Sob w peras da lei, para todos os 6ms de d&eito a que se possa pr«tw, nos termos da. i.ei Conlpienlentar n' i23/2806 e Lei i47/2014, wpeciaimeote
6uu de pro'ç'a em processo licitatório, junto ao Mmicípio de TI.AXGt.:.Ã/CE. ser MICiRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENA

[../RTE.EP]', nos termos da ]egisiação \ isento, não possuindo nenhum dos injpcdimçntos previstos no $ 4' do artigo 3' da Lei Complementar n
123/2006

Pelo que, por ser a expressão da verdade, Htrma a presente, sob as penas da Lei

(:ANINDÉ CE, {)l de abrilde 2022. 'P
,-,J

A. L (:RUZ. SERVIÇOS FUFWRARIÀ LIDA - ME
Andiê de Limo Cr-az Sócio Admlaktradar

O l ABR. 2

-J 04.624.230/000t -82 - CGF 06.313742-9
Rtua-(}ervasü Maillns. 135 - Ccnlro -- Cmütdé-Ce

I'elefone (85} 33433669


